Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Itajaí (CIS-AMAVI)
(47)3531-4242 - cis@amavi.org.br – amavi.org.br/cis
CNPJ 09.069.217/0001-22
Rua XV de Novembro, 737 - Centro - Rio do Sul/SC - 89160-015

  RESOLUÇÃO Nº 089, de 20 de maio de 2020.

Atualiza o Anexo I do Edital de Chamamento Público para
Credenciamento Universal nº 01/2020, nos itens que especifica,
conforme atualização da Tabela Unificada de Procedimentos
SUS promovida pelo Governo Federal e dá outras providências.

JONAS PUDEWELL, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
ALTO VALE DO ITAJAÍ (CIS-AMAVI), no uso de suas atribuições legais, com fulcro no item
8.3 do Edital em epígrafe, RESOLVE:

Art. 1º Os valores dos itens abaixo especificados, constantes do Anexo I do Edital de
Chamamento Público para Credenciamento Universal nº 01/2020, ficam atualizados de
acordo com a Tabela Unificada de Procedimentos SUS do Governo Federal, passando a
vigorar conforme abaixo:

Item Código Descrição
Valor SUS

(R$)
Complemento

Valor final

(R$)

1048 04.05.04.010-5 EXPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR 846,19 0 846,19

1052 04.05.04.021-0
REPOSICIONAMENTO DE LENTE

INTRAOCULAR
453,61 0 453,61

1066 04.05.05.015-1
IMPLANTE SECUNDÁRIO DE LENTE

INTRAOCULAR - LIO
1.112,83 0 1.112,83

1081 04.05.05.037-2
FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE

LENTE INTRAOCULAR DOBRÁVEL
771,60 0 771,60

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Rio do Sul, 20 de maio de 2020.

Jonas Pudewell
Presidente do CIS-AMAVI

mailto:cis@amavi.org.br